
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA,  18/07/2013                                ANO: III Nº: 600       EDIÇÃO DE HOJE:  3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
ERRATA 

 
 

ERRATA 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, vem através da presente dar publicidade ao equívoco 
apresentado no             Decreto nº 4055/2013, de 15 de julho de 2013, para o fim 
de corrigir o que segue: 
 
 
Onde se lê: 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto 
encontra como período aquisitivo os exercícios de 2003/2008. 
 
 
Leia-se:   
 Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto 
encontra como período aquisitivo os exercícios de 2008/2013. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, em 17 de julho de 2013. 
 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

 
DECRETO Nº 4057/2013 

 
 

DECRETO Nº 4057/2013, 16 de julho de 2013. 
 
 

Concede Promoção a Servidores Efetivos. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais,  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Ficam Promovidos os Servidores Efetivos, nos níveis especificados abaixo, com 
amparo na Lei Municipal nº 623/2007, Capítulo III, e Lei Municipal nº 624/2007, Capítulo 
IV, conforme seguem: 
 
  De Para 
NOME CARGO Nível Referência Nível Refer

ência 
Inês Fernandes de Moura Professor 30 h V A VII A 
Leonice Ahlmann Professor 30 h VII A VIII A 
Silvana Maria Martins Professor 30 h V A VII A 
 
 

NOME CARGO Do  
NIVEL 

Para o NÍVEL 

Adão Merchiori Vigia 14 15 
Berenice Luiz de Sousa 
Bachin Ag. Com.de  Saúde (P.A.C.S.) 16 17 

Celiel Elezi Babinski Farmacêutico 41 42 

Daniel Benedito Lourenço Operador de Máquinas 23 24 

Dary Luis Stocco Técnico Administrativo 41 42 

Ivete da Silva Freire Auxiliar Administrativo 21 22 

Juciane Aparecida Rech Ag. Com.de  Saúde (P.A.C.S.) 16 17 

Jucieli Machado Lesser Ag. Com. de Saúde (P.A.C.S.) 16 17 
Juliana Puerta Gouveia 
Back Agente de Endemias (E.C.D.) 15 16 

Lindamir Ahlmann  Agente de Endemias (E.C.D.) 16 17 

Lurdes Fritzen Enfermeiro (E.S.F.) 41 42 
Maria de Lourdes da Silva 
Bondan Técnico de Enfermagem 33 34 

Mariana Paula Moresco Auxiliar Biblioteca 16 17 

Marisa Helena Zimermann Tec. em Enfermagem (E.S.F.) 33 34 

Marli Wurmeister Soares Ag. Com. de Saúde (P.A.C.S.) 16 17 
Michelle da Conceição 
Moreira Ag. Com. de Saúde (P.A.C.S.) 16 17 

Mirian Cris Romani Téc. em Enfermagem (E.S.F.) 32 33 

Neide Octaviano Cozinheiro 14 15 

Nilda Maria dos Santos Téc. Em Enfermagem 32 33 

Odete Maria de Freitas Agente de Endemias (E.C.D.) 15 16 

Paulo Hoffman Operador de Máquinas 24 25 

Rodrigo Modesto Portela Projetista 25 26 
Sandra Aparecida Gedoz 
Portella Técnico em Contabilidade 38 39 

Tanara Riciela Jahn Médico Veterinário 41 42 
 
 

 
   
Art. 2º A referida promoção passa a vigorar com data retroativa a 1º de julho de 2013, 
devendo o Departamento de Recursos Humanos, efetuar as anotações na Ficha Funcional dos 
servidores. 
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, em 16 de julho de 2013. 
 
 
     
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO Nº 4058/2013 

 
 
 

DECRETO Nº 4058/2013,  16 de julho de 2013. 
 
 

Exonera servidor do cargo de provimento em comissão. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, a partir do dia 16 de julho de 2013, o servidor público  
municipal  VALDIR  DE  SÁ  MARANHÃO,  brasileiro,  portador  do  RG  nº 4.592.274-0, 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA,  18/07/2013                                ANO: III Nº: 600       EDIÇÃO DE HOJE:  3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

do cargo de provimento em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO,  
nomeado pelo Decreto nº 3877/2013. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 16 de julho de 2013. 
 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

 
DECRETO Nº 4059/2013 

 
 
 

DECRETO Nº 4059/2013,  16 de julho de 2013. 
 

Nomeia servidor no cargo de provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei 1181/2011 e Lei n° 
1339/2013, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado,  a partir do dia 17 de julho de 2013, o servidor VALDIR DE 
SÁ MARANHÃO, brasileiro, portador do RG nº 4.592.274-0, no cargo de provimento 
em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS, URBANISMO E 
TRANSPORTE, Subsídio, do quadro de pessoal deste Município.  
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 16 de julho de 2013. 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

 
DECRETO Nº 4060/2013 

 
 
 

DECRETO Nº 4060/2013,  17 de julho de 2013. 
 

Convoca a X Conferência Municipal de 
Assistência Social. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei nº 967/2010 e, considerando a necessidade 
de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social 
no Município,  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º  Fica convocada a X Conferência Municipal de Assistência Social, a ser 
realizada no dia 7 de agosto de 2013, às 8h, nas dependências do São Paroquial da 
Igreja Matriz São José Operário, tendo como tema central: “Gestão e 
Financiamento para a efetivação do SUAS”. 

  
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 17 de julho de 2013. 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 65/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00  horas do dia 
31 de julho de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 
1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço por Lote, 
objetivando ao Registro de preços para futuras e eventuais locações de estruturas para 
realização de eventos, compreendendo: equipamento de som para shows, palco, 
camarim, tendas, stands internos e externos, banheiros, gerador e outros, para atender 
as necessidades das secretarias e departamentos da Administração Municipal (o registro 
de preços terá vigência de 12 meses), os principais eventos são: Expoca, Natal, Carnaval 
e quermesses,  conforme estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 17 de julho de 2013. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 59/2013 de 11/07/2013 – Ref. Pregão nº 57/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): C D V TRATORES LTDA - ME - DK TRATORES 
OBJETO: Aquisição de peças e serviços mecânicos para uso na manutenção da parte rodante 
do trator de esteira Komatsu D-50 Ano 86/86 - frota 39. 
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/01/2014     
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339030399900 2488 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE 
VEÍCULOS 

339039199900 2836 OUTROS SERV. DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e SUELY VITORINO DOS SANTOS CAUDINSKI 

 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA,  18/07/2013                                ANO: III Nº: 600       EDIÇÃO DE HOJE:  3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 61/2013, e a 
adjudicação do objeto desta licitação (Aquisição de elevador automotivo com capacidade de 
no mínimo 4 toneladas para instalação na oficina do Parque de Máquinas da Prefeitura), em 
favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
EVERTON LUIZ STOCCO - 
AUTO PEÇAS 

10.570.397/0001-00 7.900,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 16/07/2013 
 

 JAIME LUIS BASSO 
 Prefeito Municipal 

 
 


